
GU/S S96
19/05/2021
250688-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250688-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Bologna: Mobili per laboratorio
2021/S 096-250688

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Alma Mater Studiorum – Università di Bologna
Indirizzo postale: via Zamboni 33
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40126
Paese: Italia
Persona di contatto: Erika Ercolani
E-mail: aagg.approvvigionamenti@unibo.it 
Tel.:  +39 0512099154
Fax:  +39 0512099140
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unibo.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio per le esigenze del complesso 
Navile dell'Alma Mater Studiorum — Università di Bologna

II.1.2) Codice CPV principale
39180000 Mobili per laboratorio

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio per le esigenze del complesso 
Navile dell'Alma Mater Studiorum — Università di Bologna.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:aagg.approvvigionamenti@unibo.it
http://www.unibo.it
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/


GU/S S96
19/05/2021
250688-2021-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 9 200 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Bologna.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro per la fornitura di arredi tecnici per i nuovi edifici del complesso Navile, finalizzato a completare 
il nuovo plesso universitario.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
— Facoltà di proroga, alle medesime condizioni, il presente contratto per un massimo di ulteriori 24 mesi, 
da esercitarsi anche per un periodo inferiore, qualora alla scadenza naturale del contratto il valore massimo 
complessivo dell’accordo quadro non sia già stato esaurito,
— facoltà di aumentare l’importo massimo di spesa disponibile individuato dall’accordo quadro, sia durante 
la fase principale sia durante la proroga del contratto per un importo massimo di 1 700 000 EUR IVA esclusa, 
così suddiviso: 700 000,00 EUR per ampliamento della fornitura oggetto del contratto e 1 000 000,00 EUR per 
eventuali forniture aggiuntive. Per forniture aggiuntive s’intendono i beni non compresi nel capitolato tecnico 
e nei suoi allegati (in particolare il piano di fabbisogno), la cui esigenza emerge in corso di esecuzione del 
contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 025-055872

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:55872-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S96
19/05/2021
250688-2021-IT

3 / 3

Contratto d'appalto n.: 3520/2021

Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio per le esigenze del complesso 
Navile dell'Alma Mater Studiorum — Università di Bologna.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Momo line srl
Indirizzo postale: via Circumvallazione Esterna 12
Città: Casandrino
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80025
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 9 200 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 9 200 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ITALIA
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/05/2021

19/05/2021 S96
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


